



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1303-9 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

encanador e serralheiro, para realizar o reparo/conserto de imóveis e móveis pertencentes ao patrimônio do Município de Marmeleiro, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo De Referência.

Data para entrega dos documentos de credenciamento e dos envelopes de proposta e habilitação: dia 09 de setembro de 2022 com início às 14:00 horas.

Local da realização da Sessão Pública do pregão: Avenida Macali, nº 255, Centro, Marmeleiro – PR, na sala de reuniões do Paço Municipal.

Edital na íntegra: a disposição dos interessados no setor de Licitações e Contratos, no mesmo endereço acima e no site [www.marmeleiro.pr.gov.br](http://www.marmeleiro.pr.gov.br).

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 25 de agosto de 2022.

Franciéli de Oliveira Mainardi  
Pregoeira

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	40	Un.	Agapanto (Agapanthus africanus) – em altura mínima de 30 cm, cores azul e branco.	JM	12,39	495,60
05	36	Un.	Barba-de-serpente, (Ophiopogon jaburan) – touceira média.	JM	17,89	644,04
08	146	Un.	Buxinho grande, (Buxus sempervirens), medindo no mínimo 60 cm.	JM	65,00	9.490,00
10	12	Un.	Clorofito, Chlorophytum comsum, em altura mínima 30cm.	JM	22,99	275,88
12	6	Un.	Croton, Codiaeum variegatum, medindo no mínimo 60cm	JM	28,90	173,40
16	2	Cx.	Gramma preta, Ophiopogon japonicus, caixa com 15 mudas.	JM	31,90	63,80
19	6	Un.	Iris, (Iris holandica), touceira grande.	JM	19,99	119,94
25	41	Un.	Palmeira Areca (Dyopsis Lutescens) – em altura mínima de 1,20m	JM	30,00	1.230,00
26	334	Un.	Palmeira Cica (Cycas Revoluta), com mínimo de 10cm de tronco.	JM	34,99	11.686,66
30	400	Un.	Podocarpo, (podocarpus macrophyllus) – com altura mínima de 1,50m.	JM	15,90	6.360,00
Valor Total Estimado						30.539,32

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SANIGRAN LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	47	Un.	Larvicida biológico bti (bacillus thuringiensis israelensis) para controle do mosquito culex sp (mosquito pemilongo).	Crystar XT	200,00	9.400,00

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1303-9 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

59	142	Un.	Veneno com as seguintes características mínimas: orgânico, para controle da formiga cortadeira e cupins, frasco em spray 60 ml.	Auster	19,50	2.769,00
60	1160	Un.	Veneno para controle de formigas. Granulado. Embalagem de 50g.	Formisca	0,60	696,00
61	96	Un.	Óleo de neem nim puro orgânico repelente – 1 litro.	Original Nim	49,00	4.704,00
Valor Total Estimado						17.569,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: VIVEIRO BALDISSARELLI - EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	92	Cx.	Amor perfeito (Viola x wittrockiana), caixa com 15 mudas, cores variadas.	Própria	17,50	1.610,00
06	82	Cx.	Beijo (Impatiens hawkeri) – caixa com 15 mudas, cores variadas.	Própria	19,00	1.558,00
07	40	Un.	Buganville (Bougainvillea) – com altura mínima de 80cm, cores variadas.	Própria	25,50	1.020,00
23	89	Un.	Maria-sem-vergonha, Impatiens walleriana, caixa com 15 mudas.	Própria	19,00	1.691,00
28	21	Un.	Pata de elefante, Beaucarnia recurvata, mudas medindo no mínimo 80 cm.	Própria	45,00	945,00
35	60	Un.	Tuia-Holandesa, em altura mínima de 40 cm.	Própria	26,00	1.560,00
51	200	Bdj.	Mudas de alface crespa. Bandeja com 200 mudas.	Própria	14,90	2.980,00
52	150	Bdj.	Mudas de beterraba. Bandeja com 200 mudas.	Própria	14,90	2.235,00
53	200	Bdj.	Mudas de cebolinha verde. Bandeja com 200 mudas.	Própria	20,00	4.000,00
55	150	Un.	Mudas de couve.	Própria	0,30	45,00
56	150	Un.	Mudas de rabanete.	Própria	0,17	25,50
57	200	Un.	Mudas de salsaínia.	Própria	0,13	26,00
Valor Total Estimado						17.695,50

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	46	Un.	Agave, Agave angustifolia, medida mínima 60cm.	Palmarium	62,99	2.897,54

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

694



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1303-9 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
09	246	Un.	Buxinho médio, (Buxus sempervirens).	Palmarium	24,99	6.147,54
14	12	Un.	Estrelitzia, Strelitzia reginae, Touceira grande.	Palmarium	24,99	299,88
15	106	Un.	Fórmio (Phormium tenax), folha de cor verde, touceira grande.	Palmarium	24,89	2.638,34
17	64	Cx.	Hera (Hedera helix) – caixa com 15 mudas.	Palmarium	31,99	2.047,36
18	72	Cx.	Iresine (Iresine herbstii), caixa com 15 mudas.	Palmarium	21,49	1.547,28
22	63	Cx.	Líriope, (Ophiopogon jaburan) – caixa com 15 mudas, variegata.	Palmarium	27,89	1.757,07
43	270	Un.	Violeta (Saintpaulia ionantha) – Tamanho Pote 11, cores variadas.	Palmarium	7,99	2.157,30
50	43	Un.	Palmeira imperial – muda com no mínimo 4m de altura.	Palmarium	150,99	6.492,57
63	24	Un.	PEDRA – Pedra granilha branca (1,5 cm a 2 cm a pedra) bolsa com 40 kg.	Granifiller	30,99	743,76
64	23	Un.	Pedra Dolomita Branca tamanho 3, bolsa com 40 kg.	Granifiller	41,57	956,11
65	23	Un.	Pedra Dolomita Branca tamanho 2, bolsa com 40 kg.	Granifiller	41,57	956,11
66	55	Un.	PEDRA – Pedra seixo de rio (2,5 cm a 3 cm a pedra) bolsa com 25 kg.	Mondini	18,00	990,00
73	330	M²	Limitador De Grama – Produto De Pvc Utilizado Na Divisão De Canteiros Com Altura De 11,5 Cm, Borda De 1cm.	Plasbran	3,64	1.201,20
74	6	Un.	MANTA – Manta de Bedin escura para jardinagem. Rolo com no mínimo 1 metro de altura e 100 metros de comprimento.	Jardins do Sul	640,00	3.840,00
75	18	Un.	VASO CONICO – especificações: Polietileno, com dimensões de 43cm de boca e 65cm de altura, cor a ser definida pela solicitante.	Vasos Minas	150,00	2.700,00
77	5	Un.	VASO QUADRADO – especificações: Polietileno, com dimensões de 50cm de comprimento e 50cm de altura, cor a ser definida pela solicitante.	Vasos Minas	198,00	990,00
78	17	Un.	VASO RETANGULAR/JARDINEIRA – especificações: Polietileno, com dimensões de 80cm de comprimento e 30cm de altura, cor a ser definida pela solicitante.	Vasos Minas	198,00	3.366,00
79	34	Un.	Vaso TIPO BACIA – especificações: concreto liso, pintura esmalte na cor a ser definida pela solicitante, com dimensões de 60cm de diâmetro e 20cm de altura.	Vasos Silva	175,00	5.950,00
80	22	Un.	Vaso TIPO BOLA ALTA – especificações: concreto liso, pintura esmalte na cor a ser definida pela solicitante, com dimensões de 50cm de diâmetro de boca e 56cm de altura.	Vasos Silva	225,00	4.950,00
81	4	Un.	Vaso TIPO QUADRADO – especificações: concreto liso, pintura esmalte na cor a ser definida pela solicitante, com dimensões de 66x66cm de boca, 50x50cm de base e 50cm de altura.	Vasos Silva	220,00	880,00
82	4	Un.	Vaso TIPO RETO ALTO – especificações: concreto liso, pintura esmalte na cor a ser definida na solicitação, com dimensões de 40x40cm de boca, 25x25cm de base e 70cm de altura.	Vasos Silva	220,00	880,00
Valor Total Estimado						54.388,06

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: DANCRUZ PLANTAS LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1303-9 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	156	Un.	Moréia (Diets Bicolor), touceira grande, cor amarela.	Própria	9,99	1.558,44
76	24	Un.	VASO OVAL – especificações: Polietileno, com dimensões de 65cm de altura, 40cm de boca e 23cm de base, cor a ser definida pela solicitante.	Própria	153,68	3.688,32
Valor Total Estimado						5.246,76

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: ALAMEDA PLANTAS COMERCIO DE MUDAS LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	65	Cx.	Erica, (Leptospermum scoparium) – caixa com 15 mudas.	AP	23,00	1.495,00
20	4	Un.	Jasmim-manga (Plumeria rubra), em altura mínima de 1,50 metros, cores variadas.	AP	66,00	264,00
27	26	Un.	Palmeira rafis (Raphis excelsa) – em altura mínima de 1,50m.	AP	28,00	728,00
32	6	Un.	Sambamba americana (Nephrolepis exaltata) – Pendentes na CUIJA 32.	AP	40,00	240,00
34	6	Un.	Tamareira-de-jardim, (Phoenix roebelenii), com no mínimo de 50 cm de tronco.	AP	64,00	384,00
38	24	Un.	Zamioculca (Zamioculcas zamiifolia), com altura mínima de 35cm.	AP	35,50	852,00
39	18	Un.	Antúrio - (anturium andreanum lindem) – Tamanho POTE 15, cores variadas.	AP	30,00	540,00
42	142	Un.	Orquídea Phalaenopsis, tamanho POTE 15 cores variadas.	AP	60,00	8.520,00
44	55	Un.	Ipê Roxo – mudas com no mínimo 1,30 m de altura, embalagem que sustenta as raízes e substrato deve ser compatível ao porte da muda e as mudas devem ser de boa qualidade e não apresentar galhos e folhas secas.	AP	12,40	682,00
45	155	Un.	Ipê Amarelo – mudas com no mínimo 1,30 m de altura, embalagem que sustenta as raízes e substrato deve ser compatível ao porte da muda e as mudas devem ser de boa qualidade e não apresentar galhos e folhas secas.	AP	11,80	1.829,00
46	154	Un.	Manacá da Serra – mudas com no mínimo 1,30 m de altura, embalagem que sustenta as raízes e substrato deve ser compatível ao porte da muda e as mudas devem ser de boa qualidade e não apresentar galhos e folhas secas.	AP	13,80	2.125,20
47	110	Un.	Extremosa – mudas com no mínimo 1,30 m de altura, embalagem que sustenta as raízes e substrato deve ser compatível ao porte da muda e as mudas devem ser de boa qualidade e não apresentar galhos e folhas secas.	AP	11,40	1.254,00
48	552	Un.	Canelinha – mudas com no mínimo 1,30 m de altura, embalagem que sustenta as raízes e substrato deve ser compatível ao porte da muda e as mudas devem ser de boa qualidade e não apresentar galhos e folhas secas.	AP	11,90	6.568,80
49	84	Un.	Bauhenea (Pata de vaca) – mudas com no mínimo 1,30 m de altura, embalagem que sustenta as raízes e substrato deve ser compatível ao	AP	9,95	835,80



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

Início

695



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1303-9 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

		porte da muda e as mudas devem ser de boa qualidade e não apresentar galhos e folhas secas.			
Valor Total Estimado					26.317,80

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: IMPERIO DAS FLORES LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	78	Cx.	Cravina (Dianthus chinensis L. x Dianthus barbatus L) caixa com 15 mudas, cores variadas.	Própria	16,90	1.318,20
21	62	Cx.	Lavanda (Lavandula officinalis/angustifolia), caixa com 15 mudas.	Própria	29,90	1.853,80
29	182	Cx.	Petunia Híbrida – caixa com 15 mudas, cores variadas.	Própria	11,30	2.056,60
31	72	Cx.	Salvia (Salvia splendens), caixa com 15 mudas, cores variadas.	Própria	11,70	842,40
33	77	Cx.	Tagetão (Tagetes erecta) caixa com 15 mudas, cores variadas.	Própria	11,75	904,75
36	72	Cx.	Verbena, Verbena x hybrida, caixa com 15 mudas.	Própria	17,90	1.288,80
37	78	Cx.	Vinca - de - Madagáscar (Catharanthus roseus), caixa com 15 mudas, cores variadas.	Própria	11,79	919,62
40	324	Un.	Calandiva – Tamanho POTE 11, cores variadas.	Própria	5,45	1.765,80
41	32	Un.	Crista- plumosa (Celosia argentea L.) – Tamanho POTE 15, cores variadas.	Própria	11,79	377,28
Valor Total Estimado						11.327,25

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	42	Un.	Substrato florestal com as seguintes características mínimas: embalagem de 25 kg ou 50 litros, composição de carvão vegetal, vermiculita, turfa, vermicomposto, entre outros materiais, ph 5 a 6, condutibilidade elétrica: 15, umidade: 60%, C.R.A.: 60, tratamento: bactérias vivas, livre de ervas daninhas e suas sementes.	Turfa Fertil	17,47	733,74



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1303-9 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

71	55	Un.	Terra adubada – composição: terra preta, esterco de aves, calcário, cinza carbonizada, formula NPK. Saco de 25 kg.	Turfa Fertil	18,80	1.034,00
72	24	Un.	Materiais para forração de canteiro – casca de pinus. Saco de 10 kg.	Turfa Fertil	21,90	525,60
Valor Total Estimado						2.293,34

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO Nº 23/2022 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – TEMPORÁRIO Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022 Edital 95, de 26 de maio de 2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADO: EDUARDO PAVAN GUERREIRO  
OBJETO: Aditivo de prazo de vigência

Fica prorrogado o prazo de vigência do presente Contrato até 19 de setembro de 2022, em razão da continuidade da pandemia da Dengue.

DATA DA ASSINATURA: Marmeleiro, 10 de agosto de 2022.

VIGÊNCIA: 19 de setembro de 2022.

FORO: Comarca de Marmeleiro – PR.

PAULO JAIR PILATI  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 13 DE 22 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre Férias concedidas a Servidora da Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 75 da Resolução nº 02/2013 e da Lei nº 2.136/2013 e artigo 55 da Lei Complementar 2.095/2013,

Considerando os termos do art. 1º, "a" da Portaria 07 de nove de maio de dois mil e vinte e dois, RESOLVE:

Art. 1º Conceder período de férias a servidora abaixo relacionada

Matrícula	Nome	Data Início	Data Final
900037-2/1	Anelia Pavan Moro	22/08/2022	29/08/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos à 22/08/2022.

Registre, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

Vanderlei Antonio Gallina  
Presidente da Câmara Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.



### Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: VIEIRO DE ALBUQUERQUE LUIZ  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/compra dos produtos/serviços abaixo especificados.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Estimado
02	00	10	1	12,30	12,30
05	36	10	1	17,80	17,80
08	346	10	1	9,490,00	9,490,00
10	12	10	1	65,01	65,01
12	6	10	1	25,870	25,870
16	2	10	1	31,50	31,50
19	6	10	1	19,50	19,50
25	41	10	1	1,210,00	1,210,00
26	331	10	1	11,696,66	11,696,66
30	400	10	1	15,50	15,50
Valor Total Estimado					0

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: SANHARTI LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/compra dos produtos/serviços abaixo especificados.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Estimado
58	43	10	1	208,00	208,00
59	142	10	1	19,50	19,50
60	1169	10	1	0,40	0,40
61	95	10	1	49,00	49,00
Valor Total Estimado					0,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: VIEIRO BALDASSARRELLI - FERRI  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/compra dos produtos/serviços abaixo especificados.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Estimado
01	92	Cx.	1	17,50	17,50
06	82	Cx.	1	19,60	19,60
07	40	Un.	1	25,50	25,50
22	89	Un.	1	19,00	19,00
28	21	Un.	1	45,00	45,00
35	60	Un.	1	26,00	26,00
41	200	Un.	1	14,90	14,90
52	150	Un.	1	14,90	14,90
53	200	Un.	1	20,00	20,00
55	150	Un.	1	0,13	0,13
56	150	Un.	1	0,13	0,13
57	200	Un.	1	0,13	0,13
Valor Total Estimado					0

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: PALMARIAS GABRIEL COMERCIO DE PLANTAS LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/compra dos produtos/serviços abaixo especificados.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Estimado
03	46	Un.	1	2.897,54	2.897,54
07	246	Un.	1	6.147,52	6.147,52
12	12	Un.	1	24,99	24,99
106	106	Un.	1	24,99	24,99
64	CS	Un.	1	2.017,36	2.017,36
75	CS	Un.	1	21,49	21,49
22	63	Cx.	1	1.757,07	1.757,07
43	270	Un.	1	2.157,10	2.157,10
50	43	Un.	1	6.192,57	6.192,57
63	24	Un.	1	513,36	513,36
61	23	Un.	1	676,11	676,11
65	25	Un.	1	676,11	676,11
66	55	Un.	1	999,60	999,60

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: PALMARIAS GABRIEL COMERCIO DE PLANTAS LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/compra dos produtos/serviços abaixo especificados.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Estimado
03	46	Un.	1	2.897,54	2.897,54
07	246	Un.	1	6.147,52	6.147,52
12	12	Un.	1	24,99	24,99
106	106	Un.	1	24,99	24,99
64	CS	Un.	1	2.017,36	2.017,36
75	CS	Un.	1	21,49	21,49
22	63	Cx.	1	1.757,07	1.757,07
43	270	Un.	1	2.157,10	2.157,10
50	43	Un.	1	6.192,57	6.192,57
63	24	Un.	1	513,36	513,36
61	23	Un.	1	676,11	676,11
65	25	Un.	1	676,11	676,11
66	55	Un.	1	999,60	999,60

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: DANCIUZ PLANAS LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/compra dos produtos/serviços abaixo especificados.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Estimado
24	156	Un.	1	9,99	9,99
76	24	Un.	1	153,68	153,68
Valor Total Estimado					0

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: ALAMEDA PI ANAS COMERCIO DE BARRIADAS LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/compra dos produtos/serviços abaixo especificados.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Estimado
13	85	Cx.	1	23,00	23,00
20	4	Un.	1	66,00	66,00
27	26	Un.	1	28,00	28,00
32	6	Un.	1	40,00	40,00
31	6	Un.	1	64,60	64,60
38	24	Un.	1	35,50	35,50
39	18	Un.	1	30,00	30,00
42	142	Un.	1	60,00	60,00
44	55	Un.	1	12,40	12,40
45	155	Un.	1	11,80	11,80
46	154	Un.	1	13,60	13,60
47	110	Un.	1	11,40	11,40
48	552	Un.	1	11,90	11,90
49	84	Un.	1	9,80	9,80
Valor Total Estimado					0

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: IMPERIO DAS PLANTAS LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/compra dos produtos/serviços abaixo especificados.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Estimado
11	78	Cx.	1	16,90	16,90
21	62	Cx.	1	29,90	29,90
29	182	Cx.	1	11,50	11,50
31	72	Cx.	1	11,20	11,20
33	77	Cx.	1	11,25	11,25
36	72	Cx.	1	17,00	17,00
37	78	Cx.	1	11,70	11,70
40	324	Un.	1	5,45	5,45
41	32	Un.	1	11,29	11,29
Valor Total Estimado					0

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: JE SOBRINHA OS E FRUTIFLAVIANS LTDA  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/compra dos produtos/serviços abaixo especificados.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total Estimado
60	42	Un.	1	17,47	17,47
71	55	Un.	1	18,80	18,80
72	24	Un.	1	21,90	21,90
Valor Total Estimado					0

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de agosto de 2023.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de agosto de 2022.  
Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

EDITAL DE LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022 - PMM  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022-LIC  
TIPO: Maior oferta.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666/93 torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente:  
A pessoa física THIAGO ANTUNES CORREA, inscrita no CPF nº 080.668.209-41, com valor mensal do aluguel no item 01 de R\$ 502,10 (quinhentos e dois reais e dez centavos).  
Marmeleiro, 25 de agosto de 2022.  
Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022-LIC  
O Município de Marmeleiro, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Prefeito, através da Portaria nº 6.597 de primeiro de outubro de dois mil e vinte e um, torna pública a realização deste Credenciamento de Pessoas Jurídicas para realização de exames, consultas especializadas e procedimentos.  
O Edital completo poderá ser obtido no site da Prefeitura de Marmeleiro, no ícone LICITAÇÕES, a partir do dia 26 de agosto de 2022, sendo que os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação até o dia 22 de setembro de 2022 às 16:00 horas, ou qualquer tempo, no setor de licitação no endereço: Avenida Macali, nº 255 - Polo Municipal - Centro - Marmeleiro - Paraná, CEP: 85.615-000. A abertura dos envelopes será dia 29 de setembro de 2022 às 09:00 horas, no endereço acima citado. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, pelo telefone (46) 3525-8105 / 8107 ou pelo e-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br.  
Marmeleiro, 25 de agosto de 2022.  
Ricardo Fiori  
Presidente da CPL  
Portaria 6.597 de 01/10/2021

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2022 - PMM - COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2022-LIC  
MODALIDADE: Registro de Preços.  
TIPO: Menor preço unitário por item.  
A Prefeitura Municipal de Marmeleiro - PR, avisa aos Interessados que realizará no dia 09 de setembro de 2022 às 14:00 horas, a abertura da licitação para contratação de empresa para prestação de serviços de capileiro, marceneiro, encanador e seralheiro, para realizar o reparo/compra de móveis e móveis pertencentes ao patrimônio do Município de Marmeleiro, atendendo às necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência. Data para entrega dos documentos de credenciamento e dos envelopes de proposta e habilitação: dia 09 de setembro de 2022 com início às 14:00 horas. Local da realização da Sessão Pública do Pregão: Avenida Macali, nº 255, Centro, Marmeleiro - PR, na sala de reuniões do Paço Municipal. Edital na íntegra: a disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos, no mesmo endereço acima e no site www.marmeleiro.pr.gov.br.  
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.  
Marmeleiro, 25 de agosto de 2022.  
Francieli de Oliveira Mainardi  
Pregoeira

### Prefeitura Municipal de Verê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
LICITAÇÃO, 74/2022, MODALIDADE - DISPENSA  
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza em locais delimitados pelo Departamento da Meio Ambiente. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se pública o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério: Menor Preço Por Item.

EMPRESA	Item	Quantidade	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
GILBERTO GALVANI - ME	1	50	35,00	1.750,00
GILBERTO GALVANI - ME	2	30	85,00	2.550,00
GILBERTO GALVANI - ME	3	100	40,00	4.000,00
GILBERTO GALVANI - ME	4	20	75,00	1.500,00
GILBERTO GALVANI - ME	5	20	45,00	900,00
GILBERTO GALVANI - ME	6	5	45,00	225,00
GILBERTO GALVANI - ME	7	50	45,00	2.250,00
GILBERTO GALVANI - ME	8	10	55,00	550,00
GILBERTO GALVANI - ME	9	20	35,00	700,00
GILBERTO GALVANI - ME	10	30	40,00	1.200,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 74/2022 - Dispensa: R\$ 15.695,00 (Quinze Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais).  
Homologo e adjudico a presente licitação,  
Verê, 25 de agosto de 2022  
ADEMILSO ROSIN  
PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 o legislação complementar, torna pública este ato de Contratação.  
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa GERMANO GUILLERME WINCKS E CIA LTDA - ME.  
ESPÉCIE: Contrato nº 154/2022 - Dispensa nº 02/2022.  
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e manutenção de mangueiras hidráulicas das máquinas possuídas do Município de Verê - PR.  
PRAZO: 12 (doze) meses.  
VALOR TOTAL: R\$ 17.465,00 (Dezessete Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais).  
FORMA DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL.  
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
Conta de Despesa: 3.390.30.0000  
Funcional Programática: 0000  
Fonte de Recursos: 000  
Número da Despesa: 3.390.30.0000  
Conta da Fonte: 0000  
01/2022 26/02/2022 2022  
000 3.390.30.0000 De Exercício  
000 3.390.30.0000 De Exercício

DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2022.  
FORO: Comarca de Dois Vizinhos.  
Ademilso Rosin - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
LICITAÇÃO 73/2022, MODALIDADE - DISPENSA  
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza para contratação de empresa para MEI 2022  
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se pública o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério: Menor Preço Por Item.

EMPRESA	Item	Quantidade	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
ATACADO PERUJUI LTDA	01	50	1,75	87,50
ATACADO PERUJUI LTDA	02	50	6,50	325,00
ATACADO PERUJUI LTDA	04	50	3,25	162,50
ATACADO PERUJUI LTDA	05	5	6,75	33,75
ATACADO PERUJUI LTDA	07	40	4,50	180,00
ATACADO PERUJUI LTDA	08	10	54,99	549,90
ATACADO PERUJUI LTDA	09	100	3,60	360,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 73/2022 - Dispensa: R\$ 2.122,20 (Dois Mil, Cem e Dois Reais e Vinte Centavos).  
Homologo e adjudico a presente licitação,  
Verê, 25 de agosto de 2022  
ADEMILSO ROSIN  
PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 o legislação complementar, torna pública este ato de Contratação.  
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa SANTINI E CORTESE LTDA.  
ESPÉCIE: Contrato nº 154/2022 - Pregão Presencial nº 57/2022.  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de pastilhas sob medida em janelas das unidades de saúde do Município de Verê.  
PRAZO: 60 (sessenta) dias.  
VALOR TOTAL: R\$ 32.200,00 (Trinta e Dois Mil e Duzentos Reais).  
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal.  
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
Conta de Despesa: 3.390.30.0000  
Funcional Programática: 0000  
Fonte de Recursos: 000  
Número da Despesa: 3.390.30.0000  
Conta da Fonte: 0000  
01/2022 26/02/2022 2022  
000 3.390.30.0000 De Exercício  
000 3.390.30.0000 De Exercício